Wir lieferen Lasttraversen gemäß Ihren Anforderungen
Ausführung  1
Ausführung 2
Ausführung 3
Ausführung 4
Ausführung 5
Ausführung 6
Ausführung 7
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Unitex Deutschland
Traversen starr und verstellbar
TDHS und TDHV
Traversen starr und verstellbar
TLHS und TLHV
TDHS  •  Traverse mit Doppelhaken  •  starr Beispiel: Skizzen zu TDHV  •  Traverse mit Doppelhaken  •  verstellbar
TLHS  •  Traverse mit Langhaken  •  starr
TDHV  •  Traverse mit Doppelhaken  •  verstellbar
  Traversen - starr - mit Aufhängung für Einfachhaken nach DIN 15401.
  Zum Lieferumfang gehören 2 Doppelhaken mit Sicherung, jeweils an den Enden starr verschweißt.
  Für eine Tragfähigkeit von 1 bis 10 Tonnen, einer max. Länge von 1.000 bis 4.000 mm und
 einer Höhe von 190 bis 620 mm.
Andere Tragfähigkeiten und Ausführungen
sind auf Anfrage erhältlich.
Andere Tragfähigkeiten und Ausführungen
sind auf Anfrage erhältlich.
TLHV  •  Traverse mit Langhaken  •  verstellbar
Andere Tragfähigkeiten und Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Andere Tragfähigkeiten und Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Artikel Nr. Typ Tragfähigkeit
t
L
mm
H
mm
Ösenmaß
h x b mm
Hakengröße
nach DIN
Gewicht
per Stk./kg
07.01.TDHS.010.1000 TDHS 10-10 1 1000 190   100 x 60   05 - 08 23
07.01.TDHS.010.2000 TDHS 10-20 1 2000 190   100 x 60   05 - 08 40
07.01.TDHS.010.3000 TDHS 10-30 1 3000 210   100 x 60   05 - 08 68
07.01.TDHS.010.4000 TDHS 10-40 1 4000 210   100 x 60   05 - 08 88
07.01.TDHS.020.2000 TDHS 20-20 2 2000 210   100 x 60   08 - 1 49
07.01.TDHS.020.3000 TDHS 20-30 2 3000 230   100 x 60   08 - 1 85
07.01.TDHS.020.4000 TDHS 20-40 2 4000 250   100 x 60   08 - 1 136
07.01.TDHS.030.2000 TDHS 30-20 3 2000 260   120 x 80  1 - 1.6 65
07.01.TDHS.030.3000 TDHS 30-30 3 3000 300   120 x 80  1 - 1.6 127
07.01.TDHS.030.4000 TDHS 30-40 3 4000 320   120 x 80  1 - 1.6 192
07.01.TDHS.050.2000 TDHS 50-20 5 2000 300   120 x 80  1.6 - 2.5 93
07.01.TDHS.050.3000 TDHS 50-30 5 3000 320   120 x 80  1.6 - 2.5 151
07.01.TDHS.050.4000 TDHS 50-40 5 4000 360   120 x 80  1.6 - 2.5 231
07.01.TDHS.080.2000 TDHS 80-20 8 2000 370   150 x 100 4 - 5 140
07.01.TDHS.080.3000 TDHS 80-30 8 3000 390   150 x 100 4 - 5 226
07.01.TDHS.080.4000 TDHS 80-40 8 4000 410   150 x 100 4 - 5 328
07.01.TDHS.100.2000 TDHS 100-20 10 2000 550   150 x 100 5 - 12 142
07.01.TDHS.100.3000 TDHS 100-30 10 3000 600   150 x 100 5 - 12 266
07.01.TDHS.100.4000 TDHS 100-40 10 4000 620   150 x 100 5 - 12 372
  Traversen - verstellbar - mit Aufhängung für Einfachhaken nach DIN 15401.
  Standardausführung mit Verstellblechen. Alternativ Ausführung mit innenliegenden Verstellhaken.
  Zum Lieferumfang gehören 2 verstellbare Doppelhaken mit Sicherung.
 Für eine Tragfähigkeit von 1 bis 10 Tonnen, einer max. Länge von 1.000 bis 4.000 mm,
 einer min. Länge von 400 bis 1.500 mm und einer Höhe von 320 bis 620 mm.
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähigkeit
t
L max
mm
L min
mm
Raster
mm
H
mm
Ösenmaß
h x b mm
Hakengröße
nach DIN
Gewicht
per Stk./kg
07.02.TDHV.010.1000 TDHV 10-10 1 1000 400 100 320 100 x 60 05 - 08 30
07.02.TDHV.010.2000 TDHV 10-20 1 2000 800 200 335 100 x 60 05 - 08 50
07.02.TDHV.010.3000 TDHV 10-30 1 3000 1000 200 355 100 x 60 05 - 08 80
07.02.TDHV.010.4000 TDHV 10-40 1 4000 1500 250 375 100 x 60 05 - 08 135
07.02.TDHV.020.2000 TDHV 20-20 2 2000 800 200 375 100 x 60 08 - 1 75
07.02.TDHV.020.3000 TDHV 20-30 2 3000 1000 200 395 100 x 60 08 - 1 125
07.02.TDHV.020.4000 TDHV 20-40 2 4000 1500 250 415 100 x 60 08 - 1 185
07.02.TDHV.030.2000 TDHV 30-20 3 2000 800 200 430 120 x 80   1 - 1.6 95
07.02.TDHV.030.3000 TDHV 30-30 3 3000 1000 200 450 120 x 80   1 - 1.6 150
07.02.TDHV.030.4000 TDHV 30-40 3 4000 1500 250 470 120 x 80   1 - 1.6 220
07.02.TDHV.050.2000 TDHV 50-20 5 2000 800 200 450 120 x 80 1.6 - 2.5 120
07.02.TDHV.050.3000 TDHV 50-30 5 3000 1000 200 490 120 x 80 1.6 - 2.5 210
07.02.TDHV.050.4000 TDHV 50-40 5 4000 1500 250 510 120 x 80 1.6 - 2.5 300
07.02.TDHV.080.2000 TDHV 80-20 8 2000 800 200 530 150 x 100 4 - 5 165
07.02.TDHV.080.3000 TDHV 80-30 8 3000 1000 200 560 150 x 100 4 - 5 275
07.02.TDHV.080.4000 TDHV 80-40 8 4000 1500 250 600 150 x 100 4 - 5 420
07.02.TDHV.100.2000 TDHV 100-20 10 2000 800 200 550 150 x 100 5 - 12 200
07.02.TDHV.100.3000 TDHV 100-30 10 3000 1000 200 600 150 x 100 5 - 12 330
07.02.TDHV.100.4000 TDHV 100-40 10 4000 1500 250 620 150 x 100 5 - 12 480
  Traversen - starr - mit Langhaken und mit Aufhängung für Einfachhaken nach DIN 15401.
  Standardausführung mit angeschweißten Langhaken.
  Zum Lieferumfang gehören 2 Langhaken, jeweils an den Enden starr montiert.
 Auf Wunsch auch mit Hakensicherung lieferbar.
  Für eine Tragfähigkeit von 1 bis 10 Tonnen, einer Länge 1 von 1.000 bis 3.000 mm und
 einer Länge 2 von  350 bis 1.500 mm.
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähigkeit
t
L1
mm
L2
mm
R =
Radius
mm
Ösenmaß
h x b mm
Hakengröße
nach DIN
Gewicht
per Stk./kg
07.01.TLHS.010 TLHS 10 1 1000   350 25 90 x 60 05 - 08  30
07.01.TLHS.030 TLHS 30 3 1500   600 40 120 x 80  1 - 1.6  80
07.01.TLHS.050 TLHS 50 5 2000   900 55 120 x 80 1.6 - 2.5 150
07.01.TLHS.080 TLHS 80 8 2500 1200 65 150 x 100 4 - 5 350
07.01.TLHS.100 TLHS 100 10 3000 1500 95 150 x 100 5 - 12 500
  Traversen - verstellbar - mit Langhaken und mit Aufhängung für Einfachhaken nach DIN 15401.
  Zum Lieferumfang gehören 2 verstellbare Langhaken. Auf Wunsch auch mit Hakensicherung lieferbar.
  Für eine Tragfähigkeit von 1 bis 5 Tonnen, einer max. Länge von 1.000 bis 2.000 mm,
 einer min. Länge von 600 bis 800 mm und einer Höhe von 350 bis 900 mm.
  Auf Anfrage auch mit Verstellösen lieferbar.
Artikel Nr. Typ
Trag-
fähigkeit
t
L
max
mm
L
min
mm
R =
Radius
mm
H
mm
T
mm
Ösen-
maß
h x b mm
Haken-
größe
nach DIN
Gewicht
per Stk./kg
07.02.TLHV.010 TLHV 10 1 1000 600 25 350 200 90 x 60 05 - 08  30
07.02.TLHV.030 TLHV 30 3 1500 700 40 600 200 120 x 80  1 - 1.6  80
07.02.TLHV.050 TLHV 50 5 2000 800 55 900 200 120 x 80 1.6 - 2.5 150
 317316